
 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 

Tel.: 0323/87117 – Fax: 0323/87265 

e-mail: poliziamunicipale@comune.valstrona.vb.it - e-mail PEC: comune.valstrona@legalmail.it 

www.comune.valstrona.vb.it  

 

ORDINANZA NR. 46/2018  
 
Prot. 3737  

 

IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

considerato che alle ore 13:00 odierne è stato ricevuto da A.R.P.A. PIEMONTE il Bollettino di Allerta rischio meteoidrogeologico 

ed idraulico, con livello di criticità ARANCIONE “2 MODERATA” per: "PIOGGE E VENTO" con validità "36 ore"; 

visti: 

- il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66; 

- la Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 

- la L.R. 26 aprile 2000, n. 44; 

- la Legge 9 novembre 2001, n. 401, che ha convertito con modificazioni il D.L. del 7 settembre 2001, n. 343; 

- la L.R. 14 aprile 2003, n. 7, inerente “Disposizioni in materia di Protezione Civile”; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 23 luglio 2012, nr. 5\R; 

- il vigente Piano Comunale di Protezione Civile; 

- il T.U.EE.LL. Nr. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

dalle ore 13,00 di lunedì 29 ottobre 2018 ed, in ogni caso, sino al rientro alla normalità rispetto la criticità in premessa 

citata: 

1. l’apertura del Centro Operativo Comunale (COC) e della Sala Operativa, entrambe site presso la sede comunale in Via 

Roma, 54 – Valstrona (VB), nonchè di procedere con l’allertamento e l’attivazione del Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile. La struttura è operativa a supporto dell’Autorità Comunale di Protezione Civile e dispone gli eventuali 

interventi di somma urgenza, avvalendosi delle eventuali deroghe disposte dalle Ordinanze sindacali e governative di 

Protezione Civile; 

 

2. che i referenti individuati per l’organizzazione delle attività in caso di emergenza siano: 

Capotosti Rag. Luca – Sindaco pro – tempore del Comune di Valstrona; 

Rainoldi Ivan – Vice – sindaco del Comune di Valstrona; 

Recupero Arch. Alessandro – Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Valstrona; 

Cerutti Caterina – Agente di Polizia Municipale del Comune di Valstrona; 

 

DEMANDA 

 

all’Ufficio Vigili Urbani: 

- la trasmissione della presente ordinanza alla Regione Piemonte – Settore Protezione Civile, alla Prefettura del VCO ed al 

Coordinamento Territoriale del Volontariato di Protezione Civile del VCO; 

- la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 

AVVERTE 

 

che, avverso il presente provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267, è ammesso il ricorso al TAR del Piemonte entro 

il termine di 60 giorni dalla data di notificazione oppure il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dalla data di notificazione. 

 

 

 Dalla Residenza Comunale, 29.10.2018    IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                     F.to Rag. Luca Capotosti 


